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22 maja 2017

Pamięć o „Ponurym”

W Mominie, gmina Waśniów, odbyły się uroczystości patriotyczne w 73. rocznicę śmierci
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pułkownika Jana Piwnika „Ponurego” i 7. rocznicę nadania jego imienia miejscowemu
Zespołowi Szkół. Uczestniczył w nich przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk oraz  Karol Fijałkowski, pełnomocnik Zarządu
Województwa do spraw kombatantów i osób represjonowanych.

– To jest nasza ostrowiecka, świętokrzyska i momińska tradycja, że spotykamy się tutaj co
roku – powiedział podczas uroczystości przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk. – To znaczy, że pułkownik „Ponury” coś ważnego
zostawił po sobie. To jest obecne nie tylko w naszym codziennym życiu, nie tylko w
książkach, które wszyscy czytali o jego historii, ale też w wartościach, które są w tej ziemi.
Musimy je umieć docenić. Flaga biało-czerwona to dla nas jest sacrum, godność. Nie może
być używana jako moda na koszulkach, element wywyższania się nad innymi. To jest
zobowiązanie. Patriotyzm to postawa, nie hasła. Bądźmy godni pułkownika „Ponurego”, tego
dziedzictwa.      
Arkadiusz Bąk przypomniał, że pułkownik był człowiekiem prostych zasad. Przywołał
żołnierza podporucznika Władysława Wasilewskiego „Oseta”, który przyszedł do „Ponurego”
z Gwardii Ludowej. Oddał życie za swoich żołnierzy. „Ponury” napisał potem list do jego
ojca. Arkadiusz Bąk zastanawiał się, czy gdyby „Oset” miał dzieci, nie nazywano by ich
potomkami zdrajców. Podkreślił, że nie jesteśmy godni tego, by wartościować ludzi.
Jesteśmy godni do tego, by pochylić głowę przed kombatantami, którzy naprawdę walczyli.  
        
Uroczystości rozpoczęły na placu szkoły, gdzie zebrały się poczty sztandarowe i uczestnicy
uroczystości. Następnie wszyscy przeszli na plac kościelny, gdzie podniesiona zostanie flaga
państwowa na maszt i odegrany Hymn Narodowy. –  Życzę społeczności szkolnej, by
nadrzędne wartości, którymi kierował się pułkownik „Ponury”były dla was inspiracją do
tworzenia nowej rzeczywistości – powiedział wójt gminy Waśniów Krzysztof Gajewski.

Młodzież ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum wystąpiła z programem artystycznym. W
uroczystościach wziął udział 3. Sandomierski Batalion Radiotechniczny. Meldunek o
gotowości pododdziałów do uroczystości złożył kapitan Krzysztof Oszczudłowski. O
testamencie Jana Piwnika mówił w kazaniu ksiądz Jan Mikos, twórca Schroniska Brata
Alberta w pobliskim Skoszynie. Kilka osób wspierających miejscowy samorząd otrzymało
medale „Przyjaciel Gminy Waśniów”.  

 Zgodnie z nowym ceremoniałem odczytany został apel poległych i oddana salwa honorowa.
Uczestnicy uroczystości złożyli kwiaty i wieńce przed odnowionym pomnikiem „Golgota
Wschodu”. Piękną oprawę uroczystości stanowiła wystawa zdjęć partyzanckich, które
podczas okupacji wykonał w Górach Świętokrzyskich Feliks Konderko.
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Uroczystość zorganizowali: wójt gminy Waśniów Krzysztof Gajewski, Zespół Szkół imienia
Jana Piwnika „Ponurego” w Mominie, Zarząd Okręgu Światowego Związku Żołnierzy Armii
Krajowej w Kielcach na czele z jej prezesem, majorem Zbigniewem Milczarkiem.
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